АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2017 № 301                                                                                                   с. Смоленское
О внесении изменений в Постановление Администрации Смоленского района от 12.02.2014 № 157 «Об утверждении методики расчёта нормативов бюджетного финансирования и субвенций из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего  образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях Смоленского района на 2014 год»
На основании постановления Правительства Алтайского края от 03.04.2017 № 107 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление  Администрации Смоленского района от 12.02.2014 № 157 «Об утверждении методики расчёта нормативов бюджетного финансирования и субвенций из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях Смоленского района на 2014 год» следующие изменения:

в методике, утверждённой указанным постановлением:
в абзаце четвёртом пункта 7 слово « (приложение)» заменить словом
«(приложение 1)»;

пункт 13 изложить в следующей редакции:

« 13. Средства на стимулирование инновационной деятельности учитываются в объёме субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях. Распределение средств осуществляется по показателям результативности и качества деятельности с учётом численности педагогических работников, в порядке, установленном постановлением Алтайского края от 03.04.2017 № 107 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 24.01.2014 № 22». Распределение указанных средств утверждается распоряжением Правительства Алтайского края ».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

3. Настоящее постановление обнародовать путём размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по образованию и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края  В.П. Калиниченко.
Глава Администрации района                                                                              Л.В. Моисеева